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ژاپن در تدارک برای برگزاری مراسم رسمی کناره گیری امپراتور »آکیهیتو« 85 ساله از قدرت، در روز سه شنبه است و ژاپنی هایی که به سخت کوشی معروف اند به همین مناسبت یک تعطیلات 
بی سابقه ۱۰ روزه خواهند داشت. شاهزاده »ناروهیتو« 5۹ ساله پسر بزرگ آکیهیتو، یک روز بعد از آن که پدرش از امپراتوری کنار برود، در مراسمی رسمی نشان های سلطنتی شامل یک آینه 
باستانی و شمشیر و جواهر سلطنتی را دریافت خواهد کرد. این نخستین مورد از کناره گیری یک امپراتور از تاج و تخت در خاندان امپراتوری ژاپن در دو قرن اخیر محسوب می شود.

 امپراتور ژاپن سه شنبه تاج و تخت 
را واگذار می کند 

...تحلیل روز
  دکترحامد رحیم پور 
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 »بازی با زمان«برای گذار 

از ترامپ 

کیم جونگ اون، آمریکا را متهم کرده که در نشســت اوایل 
امســال با رهبران دو کشــور، "رفتــار صادقانه ای نداشــته 
است."رهبر کره شمالی هشــدار داده که وضعیت "ممکن 
اســت به حالــت اصلــی خــود بازگــردد، چــون آمریــکا در 
مذاکرات اخیر رفتار یک جانبه و غیــر صادقانه ای در پیش 
گرفت."به نظر می رســد بر خــلاف دونالد ترامــپ و دولت 
آمریکا که راهبــرد متزلزلی را راجع به کره شــمالی دارند، 
کیم جونگ اون و دولت پیونــگ یانگ بازی پیچیده ای را با 
آمریکایی ها آغاز کرده اند که اساس آن را می توان با قاعده 
»بازی با زمــان« به صورت همراهی تنش و مذاکره تا ســال 
2۰2۰ مورد خطــاب قــرار داد. بدین معنا کــه دولت کره 
شمالی قصد دارد از یک سو از تقابل مستقیم با ترامپ پرهیز 
کند و اجازه افزایش تحریم ها علیه خود را ندهد و از ســوی 
دیگر، بــا ورود به زمین کشــورهای رقیب آمریکا در ســطح 
بین المللی، همانند روسیه و چین، قدرت مانور خود را برای 
مقاومت در برابر خواســته های غیرمنطقی کاخ ســفید در 
تحمیل خلع سلاح به کره بدون دادن تضمین های امنیتی 
مورد انتظار پیونگ یانگ افزایش دهد. سفر اون به روسیه 
و برنامــه وی برای تداوم گفت وگوهــای راهبردی با رئیس 
جمهور این کشور پس از شکست دو دور گفت وگو بین اون 
وترامپ در سنگاپور و ویتنام در کمتر از یک سال گذشته می 
تواند پیامی برای کاخ سفید در خصوص حرکت کره شمالی 
به سمت توسعه روابط با روسیه باشد. این موضوع از یک سو 
می تواند موجب نگرانی آمریکا باشد و از سوی دیگر نرمش 
بیشتر ترامپ در برابر کره شمالی را در پی داشته باشد. در 
واقع، سیاســت تداوم مذاکره همزمان با ســطحی از تنش 
راهبردی است که کره شمالی برای بازی با زمان به منظور 

گذار از پیچ تاریخی دونالد ترامپ در پیش گرفته است.

خبر متفاوت

سرکار گذاشتن 15دقیقه ای ماکرون 

یورونیوز: دو جوان شــوخ طبع روس که خود را  زلنســکی، 
پیروز انتخابات ریاســت جمهــوری اوکراین جــا زده بودند، 
رئیس جمهور فرانسه امانوئل ماکرون را نزدیک ۱5 دقیقه در 
یک تماس تلفنی سر کار گذاشتند. این دو نفر که با نام ووان و 
لکسوس شناخته می شوند توانستند رئیس جمهوری فرانسه 
را مجاب کنند که ولادیمیر زلنســکی و مترجم وی هستند و 
بعد تماس تلفنی خود با وی را روی یوتیوب قرار دادند.دفتر 
ریاســت جمهوری فرانســه در پاســخ خبرنگاران اعلام کرد 
فعلا نمی تواند این اتفاق را تأیید یــا رد کند.یکی از این دو که 
نقش زلنسکی را پشت تلفن ایفا می کرده به طرف فرانسوی 
می گوید موفقیتش در کســب ۷۳ درصد آرا شــبیه موفقیت 
ولادیمیر پوتین در انتخابات روســیه بوده است.در این فایل 
صوتی شــنیده می شود که کســی با صدایی شــبیه امانوئل 
ماکرون با لحنی شوخ پاسخ می دهد که اوکراین دست کم در 
یک چیز شبیه روسیه نیست و آن هم این است که: »شما هنوز 
همه مخالفان را بــه زندان نینداخته اید.«همچنین شــنیده 
می شــود که یک مترجم روس حرف های طرف فرانسوی را 
همزمان برای طرف دیگر ترجمه می کند.در بخش دیگری 
از این گفت وگوی تلفنی طرف اوکراینی از طرف فرانســوی 
می خواهد اگر پترو پروشنکو، رئیس جمهوری کنونی اوکراین 
در دیــوان عالی این کشــور به فســاد محکوم شــد و احیانا به 
فرانســه گریخت، ماکرون ترتیبات لازم را برای استرداد وی 
به اوکراین فراهم کند.ووان و لکســوس، به ترتیب نام اصلی 
ولادیمیر کوزنتسف و آلکسی استولیاروف در سر کار گذاشتن 
شخصیت های معروف شهره اند و پیش از این هم با چهره های 
شناخته  شده ای نظیر التون جان، خواننده معروف بریتانیایی 
و بوریس جانسون، وزیر خارجه پیشــین این کشور به همین 

شکل شوخی کرده اند.

اندیشکده روز

پشت پرده حمایت ترامپ از حفتر 

اندیشــکده نورس نوشــت:به نظر می رســد هدف حفتر از 
حمله به طرابلــس در اوایل ماه آوریل و تلاش برای تســلط 
بر دو منطقه کلیدی یعنی فرودگاه و پایتخت، امتیازگیری 
بیشتر از مذاکرات صلح با ابتکار سازمان ملل بود. واقعیت 
این است که هم اکنون، در لیبی دو دولت وجود دارد که هر 
کدام تلاش می کند بر دیگری غلبــه کند و آتش اختلافات 
میان این دو گروه توسط عربســتان و متحدانش در منطقه 
و آمریکا دامــن زده می شــود. تنش در لیبی )بــه مهاجرت 
هزاران نفر در این کشــور منجر شده است که مقصد نهایی 
آن ها اروپاســت( کشــورهای این منطقه را به شدت نگران 
کرده و به همیــن دلیل، اروپایــی ها به ویژه فرانســه تلاش 
می کنند یــک دولت قدرتمنــد مرکزی در لیبی بر ســر کار 
باشد؛ البته دولتی که با سیاست های اروپا همخوان باشد و 
منافع مردم در درجه دوم قرار دارد؛ ضمن این که دقت می 
کنند حکومتی وابسته و وفادار به روسیه در لیبی به قدرت 
نرســد، اما ترامپ با حمایت از حفتر به عمد تلاش می کند 
آتش شورش ها را در لیبی شــعله ور تر کند، چرا که اروپای 
آشــفته بیشــتر با هدف منافع ترامپی اســت تا یک اروپای 

قدرتمند و تاثیرگذار.

چهره روز 

 

قاب بین الملل

 

توئیت روز

 

سرانجام،جو بایدن، ســناتور سابق و معاون اول 
دوره ریاســت جمهوری بــاراک اوباما، رســما به 
صحنه شلوغ داوطلبان نامزدی حزب دموکرات 
بــرای انتخابــات ریاســت جمهوری ســال آینده 
پیوســت.نتایج نظرســنجی هــای اولیــه فعلــی 
حاکی از آن اســت که جو نه تنها گزینه مناسبی 
برای حزب دموکرات است بلکه  از بخت بالایی 
برای پیــروزی در رقابت هــای انتخاباتی ســال 
2۰2۰ آمریــکا برخوردار اســت.بر اســاس این 
نظرســنجی ها، او ممکن اســت به رقیب جدی 
دونالد ترامپ، تبدیل شــود ،این در حالی است 
که برخی اعضای سنا در خصوص نامزدی او در 
رقابت هــای انتخاباتی  و پیــروزی در انتخابات 
سال 2۰2۰ دچار شک و تردید هستند. آن ها با 
اشاره به موضوعاتی همچون سن معاون رئیس 
جمهور سابق آمریکا، حمایت او از جنگ عراق در 
سال 2۰۰6 و دو دوره شکســت او در انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال های ۱۹88 و 2۰۰8 
معتقدند بایدن ممکن است بار دیگر بخت ورود 
به کاخ سفید را از دســت بدهد.بایدن ۷6 ساله  
پیــش از آن که در ســمت معــاون بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور سابق آمریکا فعالیت داشته باشد، 
به مــدت چند دهــه در مجلس ســنا بــود. او یک 
سناتور باتجربه است ولی بسیاری از هم قطاران 

او در مجلس ســنا نظر دیگــری دارنــد. آن ها با 
پیش کشــیدن بخش هایی از ســابقه سیاســی 
و ســن او، تا حــدودی در خصــوص پیــروزی در 
انتخابات 2۰2۰ تردید دارند. در سال 2۰2۰ 
او وارد ۷8 سالگی می شود و در صورت پیروزی 
در انتخابــات عنــوان پیرتریــن رئیــس جمهــور 
آمریکا را پس از دونالــد ترامپ و رونالد ریگان به 
دســت می آورد. موضوعی که دموکرات ها را به 
شدت نگران می کند.یک سناتور دموکرات که 
نخواست نامش فاش شــود، گفت: نظرسنجی 
های اولیــه قابل اعتمادنیســتند.با این حال،او 
در بیشــتر نظرســنجی ها از اعضــای حــزب در 
صــدر اســت. البتــه ایــن نظرســنجی ها، ۹ ماه 

پیش از اولیــن رای گیری درون 
حزبی و۱8ماه مانده به آغاز 

رقابــت هــارا نبایــد خیلی 
جــدی گرفت.برخی دیگر 
از اعضای حزب دموکرات 
شکســت هــای بایــدن در 

ریاســت  انتخابــات 
ســال  جمهــوری 

 2۰۰8 هــای 
  ۱۹88 و 

را مــورد 

توجه قــرار داده انــد و با اشــاره به این شکســت 
هــا اعــلام کردنــد بایــدن ممکــن اســت نامزد 
قدرتمنــدی بــرای انتخابــات 2۰2۰ آمریــکا 
نباشــد.آن ها بر این باورنــد که الیزابــت وارن، 
ســناتور دموکــرات ایالــت ماساچوســت؛ برنی 
ســندرز، ســناتور دموکرات ورمونت؛ کریستین 
گلیبرنــد، ســناتور دموکرات نیویــورک و کوری 
بوکر، سناتور دموکرات نیوجرسی، گزینه های 
مناسبی برای شرکت در انتخابات سال 2۰2۰ 
هستند.با  وجود  این، عده ای نیز معتقدند بایدن 
از قابلیت زیادی برای ریاســت جمهوری آمریکا 
برخــوردار اســت و کارنامــه حرفه ای او بــه ویژه 
به عنــوان معــاون اوباما، شــرایط را برای 
پیــروزی اش در انتخابــات 2۰2۰ 
فراهم می کند. هم اکنون، او در 
راس فهرســت گزینه های حزب 
دموکرات برای حضور در رقابت 
هــای انتخاباتی ســال 2۰2۰ 
است و بیشــتر دموکرات ها فکر 
می کنند نامــزدی بایدن 
مناســبی  فرصــت 
برای شکست دادن 
خواهــد  ترامــپ 

بود.

۱۷ ســال پس از دیدار کیم جونگ ایل رهبر پیشــین 
کره شمالی با پوتین در شهر »ولادی وستوک«، این بار 
قطار زیتونی رنگ »اون« پسر وی را به مقصد این شهر 
بندری رساند تا با رئیس جمهور روسیه دیدار کند. روز 
پنج شــنبه، ولادیمیر پوتین که معروف اســت رهبران 
زیادی را معطل یک ملاقات گذاشته، پیش از رسیدن 
کیم جونگ اون، به محــل دیدار رفته بــود و در جلوی 
ورودی دانشگاه این شــهر منتظر استقبال از وی بود. 
دور نخست گفت و گوهای دو رهبر سیاسی دو ساعت 
به طول انجامید که بیشتر از زمان تعیین شده بود. در 
پایان دور نخســت گفت وگوها، رهبران دو کشــور در 
نشستی خبری شرکت کردند. در این گفت و گو، اون 
آمریکا را متهم کرد که در نشست رهبران دو کشور در 
هانــوی، »رفتار صادقانه ای نداشــته اســت.« او گفت 
که صلح در شــبه جزیره کــره »تماما به آمریکا وابســته 
اســت.« این ســخنان در حالی اســت که کره شمالی 
طی هفته های اخیر به انتقادهای خود از دولت آمریکا 
شدت بخشــیده اســت. »اون« دو هفته پیش نیز گفته 

بود که تا پایان سال به آمریکا برای گرفتن »تصمیمی 
شجاعانه« فرصت می دهد. دیدار روز پنج شنبه کیم-
پوتین در حالی انجام شــد که  ولادیمیــر پوتین  گفت 
کره شمالی برای کنار گذاشــتن تسلیحات اتمی اش 
»نیاز به تضمین هایی برای امنیت و حاکمیتش دارد« 
مســکو می خواهــد در مقابل و بــا توقف برنامــه اتمی 
پیونگ یانگ، تحریم ها علیه این کشــور که باعث شده 
ده ها هــزار کارگــر کره شــمالی شــاغل در روســیه با 
خطر اخراج روبه رو شوند، برداشته شود. دیدار اخیر 
رهبران کره و روسیه هر چند چیزی جز خلع سلاح را 
دنبال نمی کرد، اما مذاکره ای برد-برد برای دو کشور 
بود. کیم پس از شکست گفت وگوهای دومش با ترامپ 
در تــلاش بود که ثابــت کند رهبــران خارجی دیگری 
مشــتاق دیدار با او هســتند و او جز آمریکا گزینه های 
دیگری هم دارد. روســیه نیز در پی آن بــود که قدرت 
بازیگری خود در عرصه سیاســت بین المللی را به رخ 
بکشــد و ثابت کند به رغــم تحریم های غربی، مســکو 

همچنان بازیگری فعال در عرصه بین الملل است.

مذاکرات میان معترضان و شورای نظامی حاکم بر سودان 
بر سر انتقال قدرت به غیرنظامیان تا کنون بی نتیجه مانده 
اســت. رهبــران جنبــش اعتراضــی این کشــور بــا افزایش 
فشــار به شــورای انتقالی نظامی گفتند که ضمن برگزاری 
تظاهرات میلیونی برای تشکیل »حکومت مدنی« دست به 
»نافرمانی مدنی« خواهند زد. بر این اســاس به گفته سران 
ائتلاف »آزادی و تغییــر« چنان چه شــورای انتقالی نظامی 
به خواســت مردم بی توجهی کند این اعتراضات رفته رفته 
گسترش می یابد تا به مرحله نافرمانی مدنی برسد. این در 
حالی اســت که به گــزارش دویچه ولــه، گروه های معترض 
می گویند شمار تظاهرکنندگان که آخر هفته خواستار انتقال 
قدرت به غیرنظامیان شــدند به یک میلیون نفر می رســید. 
تظاهرکنندگان به سمت مقر فرماندهی ارتش در مرکز شهر 
خارطوم راهپیمایی کردند تا پیام خود را به شــورای نظامی 
ســودان منتقل کنند و فشــار را بر آنان افزایش دهند. شمار 
بالای معترضان در خارطوم که حدود یک میلیون و ۹8۰ هزار 
نفر جمعیت دارد در حالی اســت که طی روزهای گذشته، 
هزاران تن از مخالفان حکومت شورای نظامی سودان، طی 

روزهای گذشته خود را از شهرهای مختلف استان نهر النیل 
به پایتخت رسانده اند. ۱5۰۰ تن از معترضان سودانی برای 
اولین بار در جهان با استفاده از قطار خود را از استان شمالی 
»نهر النیل« به خارطوم رساندند و به جمع تحصن کنندگان در 
این شهر ملحق شدند، تلاش معترضان برای برکناری دولت 
نظامی و برگزاری انتخابات آزاد در حالی است که عربستان و 
امارات اعلام کردند به دولت نظامی سودان سه میلیارد دلار 
کمک مالی می کنند. این کمک سه میلیاردی شامل 5۰۰ 
میلیون دلار نقد خواهد بود که به صورت سپرده تحویل بانک 
مرکزی ســودان می شــود. دو میلیارد و 5۰۰ میلیون باقی 
مانده به صورت کمک های غذایی و دارویی و محصولات نفتی 
خواهد بود. دو کشور عربستان سعودی و امارات پیوندهای 
نزدیکی با عبدالفتاح برهان رئیس شورای نظامی انتقالی 
سودان و معاونش محمد حمدان دارند. سودان و ارتش این 
کشــور در ائتلاف عربی که به رهبری عربســتان سعودی از 
سال 2۰۱5 به یمن حمله کرده، حضور چشمگیری دارد. 
عمر البشیر رئیس جمهور پیشین سودان هم یکی از متحدان 

عربستان و امارات در حمله این دو کشور به یمن بود.

اون در دیدار با پوتین: آمریکا در مذاکرات رفتار صادقانه ای نداشت 

دیداری با نتیجه برد برد 
تظاهرات بزرگ در پایتخت سودان برای انتقال قدرت به غیرنظامیان برگزار شد 

یک میلیون معترض در خارطوم 

جــان ویلیام کینگ ، سردســته یک گروه نژادپرســت 
اعدام شــد . کینــگ به همــراه دو نفــر دیگر در ســال 
۱۹۹8 جیمز بیرد جونیور سیاه پوســت را با زنجیر به 
اتومبیل بستند و او را 5  کیلومتر روی زمین کشیدند 

تا جان داد.

معترضان بریتانیایی برای استقبال از دونالد ترامپ 
برای ســفر به لندن ، با عروســک " بچــه ترامپ چاق " 

آماده می شوند .

دونالد ترامپ در واکنش به ورود جو بایدن  او را »بایدن 
خوابالــو« خواند و نوشــت: اگر هوش و حــواس کافی 
داشته باشی، که البته شک وجود داره، و در رقابت با 
دیگر نامزدهای حزبت، که بعضی شــون عقاید واقعا 
تهوع آوری دارند، پیروز بشی، من در آغاز رقابت های 

سراسری خدمتت می رسم.

چرا دموکرات ها درباره موفقیت بایدن در انتخابات 2020 تردید دارند؟ 

معـاون اوبـامـا به مصاف ترامپ آمد 

امروز بیست و چهارمین آخرهفته از شروع اعتراضات جلیقه زردهاست 
و حالا چشم مقامات دولتی و امنیتی فرانسه به این است که چه تعداد 
از معترضان پس از وعده های ماکرون به خیابان های این کشور می 
آیند. وعده هایی که امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه آن را در 
قالب بسته ای برای کاهش تظاهرات مطرح کرده است. او گفته که 
قصد دارد مالیات ها را کاهش دهد، حقوق  بازنشســتگان را افزایش 
دهد، تغییراتی در خدمات رفاهی ایجاد کند، اصلاحاتی در دستگاه 
های دولتی ایجاد کند و نگذارد که بیمارستان ها و مدارس به دلایل 
مالی تعطیل شوند. ماکرون با اعلام »تغییر عمیق دموکراسی فرانسه 
و سیستم دولتی« از گسترش دموکراسی و مشارکت بیشتر شهروندان 
در گرفتن تصمیمات عمومی خبــرداد و گفت: »مــا باید عمیقا مدل 
مدیریت جمهوری فرانســه را تغییر دهیم و ایده تمرکززدایی را برای 
مناطق مختلف فرانسه در پیش خواهیم گرفت.« »عدالت مالیاتی« 
وعده دیگری بود که قرار است براساس آن میزان مالیات بر درآمد به 

ویژه برای اقشار متوســط کاهش یابد و کمبود درآمدهای عمومی از 
طریق حذف برخی معافیت های مالیاتی شــرکت ها تامین شود. او 
وعده داد که »مالیات برای همۀ کسانی که درآمد آنان از راه کار تامین 
می شود، به صورت قابل توجهی کاهش یابد«. همچنین، مستمری 
بازنشستگی به تورم پیوند خواهد خورد تا قدرت خرید بازنشستگان 
بر اثر افزایش بهای کالاها کاهش نیابد. اصلاحات جدید دسترسی 
مناطق روستایی به بیمارستان ها و مدارس و دیگر خدمات عمومی 
امکان پذیر خواهد شد و هیچ بیمارستان و مدرسه ای به دلیل مشکلات 
مالی تعطیل نخواهد شــد. رئیس جمهور  فرانســه درباره »ســرمایه 
گذاری در تغییرات اقلیمی« نیز گفت: »موضوع تغییرات اقلیمی باید در 
قلب پروژه ملی ما باشد.« بر این اساس از ماه ژوئن ۱5۰ شهروند به طور 
تصادفی انتخاب خواهند شد تا شورای دفاع زیست محیطی را تشکیل 
دهند و موضوعات مرتبط با تغییرات اقلیمی و سیاست های مناسب 
را مورد گفت وگو قــرار دهند. ماکرون همچنین بــه موضوع مرزها و 
مهاجرت پرداخت و گفت که پیمان شنگن دیگر کار نمی کند و درباره 
مرزها باید قواعدی وجود داشته باشد تا اروپایی داشته باشیم که بتواند 
از مرزهایش حفاظت کند. حمایت از خانواده های فرانسوی و حمایت 

از مادران تنها نیز از جمله وعده های دولت برای اصلاحات بود. 

تلاش مجدد ماکرون برای راضی ساختن جلیقه 
زردها با اعلام اصلاحات جدید 

وعده کاهش مالیات برای کاهش تظاهرات 

نمای روز

 

جدیدترین تصویر از رهبر دربند شیعیان نیجریه  
گروهی از پزشکان اجازه یافتند شرایط جسمی شیخ 
ابراهیم زکزکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه را که 
در زندان به سر می برد، ارزیابی کنند.دولت نیجریه 
در حالی از آزاد کردن شــیخ زکزکی خودداری می 
کند که یــک دادگاه در حکمی اعــلام کرده زکزکی 

بی آن که جرمی مرتکب شود بازداشت شده است.
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به نظر می رســد که عناصر موســوم بــه »کلاه ســفیدها« قصد 
دارند بار دیگر سناریوی شــیمیایی تازه ای را در سوریه و علیه 
غیرنظامیان رقم بزنند. بدیهی است که هدف اصلی و اساسی 
آن ها، متهم ساختن دمشق به استفاده از تسلیحات شیمیایی 
علیه غیرنظامیان است.»ولادیمیر سافرونکوف« نماینده روسیه 
در ســازمان ملل در جریان نشست اخیر شــورای امنیت گفته 
است: »کلاه سفیدها تحت پوشش اقدامات بشردوستانه آماده 
اقدامات تحریک آمیز جدید با هدف متهم کردن دولت سوریه 
با به کارگیری مواد ســمی می شوند«.اما ســوالی که به ذهن 
افکار عمومی متبادر می شود این است که آیا عناصر موسوم به 
کلاه سفیدها به صورت خودجوش و بدون هیچ گونه حمایت 
خارجی دست به استفاده از تسلیحات شیمیایی و پیاده سازی 
این سناریوی شوم علیه غیرنظامیان می زنند؟ پر واضح است 
کــه طراحی مجدد ســناریوی شــیمیایی در ســوریه به منظور 
مانع تراشی و سنگ اندازی در مسیر عملیات آزادسازی ادلب 
محسوب می شــود؛ عملیاتی که البته برای کشورهای غربی 
و در رأس آن ها ایالات متحده آمریکا بســیار مهم است و آن ها 
تمام تلاش خود را برای جلوگیری از انجام آن به کار بسته اند. به 
همین دلیل، بدیهی است که جبهه النصره در طراحی مجدد 

سناریوی شیمیایی در سوریه از حمایت آمریکا و غرب برخوردار 
است. آمریکایی ها به خوبی می دانند که نبرد قریب الوقوع علیه 
تروریست های تکفیری جبهه النصره در ادلب »جنگ بزرگ« 
خوانده می شود، چراکه کنترل آن توســط نیروهای مقاومت 
سوری مُهر پایانی خواهد بود بر وجود تروریسم تکفیری در خاک 
سوریه. »فیصل المقداد« معاون وزیر خارجه سوریه به تازگی در 
گفت وگویی تأکید کرده بود که ادلــب جزئی جدایی ناپذیر از 
خاک سوریه محسوب می شود.شدت نگرانی آمریکایی ها از 
عملیات قریب الوقوع آزادسازی ادلب به حدی است که حتی 
برخی گزارش ها حاکی از آن است که رئیس جمهوری ایالات 
متحده به صورت محرمانه درباره هرگونه اقدام نظامی در ادلب، 
پا را از گلیم خود فراتر نهاده و به ســران روسیه و ترکیه هشدار 
داده است؛ هشدارهایی که البته مقامات روسی آن ها را به هیچ 
انگاشته اند.اما طنز تلخ ماجرا آن جاست که کشورهای غربی 
هم در حال زمینه چینی برای متهم ساختن دمشق به استفاده از 
تسلیحات شیمیایی هستند؛ اقدامی که فرضیه طراحی مجدد 
سناریوی حمله شیمیایی توسط جبهه النصره با حمایت آمریکا و 
غرب را تأیید می کند. حدود دو هفته پیش بود که وزیران خارجه 
آمریکا، فرانسه و انگلیس در اقدامی عجیب به دمشق هشدار 

دادند که پیامدهای استفاده از تسلیحات شیمیایی متوجه آن ها 
خواهد بود! درهمین زمینه، یک منبع مسئول در وزارت خارجه 
ســوریه اعلام کرد: »وزرای خارجه آمریکا، انگلیس و فرانســه 
به تبلیغات پوچ و سیاست های شکست خورده خود برای دور 
کردن شبهات از حمایتی که این کشورها از تروریست ها انجام 
می دهند، ادامه می دهند. تســلیحات و پول های فراوانی که 
این کشورها به گروه های تروریستی داده اند از جمله میلیون ها 
دلاری که به تازگی به کلاه سفیدها به عنوان بازوی اصلی همه 
جنایات جبهــه النصره تروریســت  هدیه کردند، بــزرگ ترین 
دلیل بر دروغی اســت که این کشــورها و وزیران خارجه آن ها 
می گویند«. این منبع افزود: »سوریه مجدد تعدی ها و تهدیدات 
آمریکا، فرانسه و انگلیس و سیاست های آن ها برای از بین بردن 
اهدافی را که سازمان منع تسلیحات شیمیایی برای آن ایجاد 
شده است محکوم می کند. این کشورها به دنبال بهره برداری 
از سازمان منع تسلیحات شیمیایی برای تحقق اهداف پست 
خود هستند«.به همین دلیل جای هیچ شکی باقی نمی ماند 
که ایالات متحده آمریکا حامی اصلی تحرکات مشکوک کنونی 
عناصر موسوم به کلاه سفیدها برای انجام حمله شیمیایی در 
برخی نقاط سوریه و علیه غیرنظامیان است اما در هر صورت، 
آن چه که نمی توان به راحتی از کنار آن گذشــت، این است که 
بازی با سناریوی شوم تسلیحات شیمیایی مدت هاست که نخ 
نما شده و به نظر نمی رسد که آمریکا و غرب از رهگذر این سناریو 

به توفیقی در عرصه میدانی یا سیاسی سوریه دست یابند.

تحرکات مشکوک »کلاه سفیدها« در سوریه 

حمله شیمیایی در راه است؟ 

رئیس جمهوری ســریلانکا گفته اســت که ظهران 
هاشم، مغز متفکر و مظنون اصلی بمب گذاری های 
این کشور، در یکی از حملات انفجاری کشته شده 
است. ظهران هاشم سرکرده گروه افراطی »جماعت 
ملــی توحید« سریلانکاســت کــه در ســال 2۰۱۴ 
تاســیس شــده اســت. همزمان، پلیس این کشــور 
اعلام کرده یک زن آمریکایی را به اشــتباه به عنوان 
یکی از مظنونان مرتبط با این عملیات معرفی کرده 
اســت. جســت و جو بــرای عاملان حمــلات هفته 
اخیر در حالی اســت که به گزارش اسپوتنیک یک 
مقــام نظامی به رســانه هــای محلی گفــت: در روز 
جمعه ســه انفجار در بخش شــرقی ســریلانکا و در 
شــهر کالمونای به وقوع پیوســته اســت. تــا لحظه 
نگارش این خبر، گزارش دقیقی از این حمله منتشر 
نشده است. رئیس جمهوری سریلانکا می گوید بر 

اساس گزارشی که ســازمان  ها و نهادهای امنیتی 
در اختیــار او قــرار داده اند ظهران هاشــم در حمله 
انفجاری به هتل "شانگری-لا" در کلمبو، پایتخت 
این کشور، کشته شده اســت. این اطلاعات از فیلم 
مداربسته ای به دســت آمده است که مهاجمان نیز 
در آن جا مشاهده شده اند. از زمان بمب گذاری های 
یک شــنبه، نیروهای امنیتی ســریلانکا در جست 
وجــوی ظهــران هاشــم بودنــد با ایــن هدف کــه از 
طریق بازداشــت و بازجویی از او، ارتباط ســازمانی 
بمب گذاران و برنامه های احتمالی آنان معلوم شود. 
رئیس جمهوری سریلانکا گفته است که پلیس در 
صدد یافتن حدود ۱۳۰ نفر در ارتباط با این حملات 
اســت. اکثر تروریســت ها از اعضــای خانواده های 
پولدار و تحصیل کرده سریلانکا بودند. برخی از آن 
ها در خارج کشــور، از جمله در بریتانیا و اســترالیا، 
تحصیل کرده اند. در جدیدترین آمــار از تلفات این 
بمب گذاری ها، شمار کشته شدگان 25۳ نفر اعلام 
شده که از رقمی که قبلا اعلام شده بود کمتر است. 

گــزارش دیلــی بیســت: ترامــپ موســس توئیتــر، 
جک دورســی را صدا کــرده کاخ ســفید و گفته چرا 
فالوئرهام کم شدن؟ دورسی هم گفته این ها روبات 
بودند ما همشون رو حذف کردیم و حتی فالوئرهای 

خودم هم کم شدن.
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